ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 2 июля 2019 года № 119

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Переселение
граждан, проживающих в оползневых зонах на территории Чеченской
Республики» государственной программы Чеченской Республики «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и услугами ЖКХ граждан, проживающих
в Чеченской Республике», утвержденной постановлением Правительства
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 353, Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в раздел II «Порядок формирования списков граждан -
участников подпрограммы» Порядка приобретения Чеченской Республикой
жилых помещений в целях переселения граждан, проживающих в
оползневых зонах на территории Чеченской Республики, в районы с
благоприятными условиями проживания на территории Чеченской
Республики (далее - Порядок), утвержденного постановлением Правительства
Чеченской Республики от 2 июля 2019 года № 119 (в редакции
постановления Правительства Чеченской Республики от 4 февраля 2020 года
№ 5), следующие изменения:

а) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. В пределах бюджетных средств, предусмотренных соглашением

между Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации и Правительством Чеченской Республики о
предоставлении в планируемом году субсидии из федерального бюджета
бюджету Чеченской Республики на реализацию подпрограммы,
межведомственная комиссия по отбору муниципальных образований для
участия в подпрограмме «Переселение граждан, проживающих в
оползневых зонах на территории Чеченской Республики» на планируемый
год, созданная в рамках реализации подпрограммы и утвержденная
правовым актом Правительства Чеченской Республики, до 1 ноября года,

IWwOIVlTOinilaK - 1а1ПЛ1ктшаи«акМ« 29.0 и

предшествующего планируемому, рассматривает и определяет территории
с наиболее критичной ситуацией, возникшей в связи с оползневыми
процессами и их последствиями, для обеспечения переселения граждан в
планируемом году. Решение комиссии оформляется в виде заключения
с указанием соответствующих оснований.»;

б) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Органами местного самоуправления в течение 5 рабочих дней,

с учетом доведенных лимитов, предоставляются в уполномоченный орган
списки граждан - участников подпрограммы, согласно Приложению 2
к настоящему Порядку, сформированные ими в хронологической
последовательности по дате решения органа местного самоуправления о
включении заявителя в список граждан - участников подпрограммы. При
совпадении даты указанного решения органа местного самоуправления
граждане - участники подпрограммы включаются в список в алфавитном
порядке.».

2. Приложение 2 и 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно
приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председат М.М. Хучиев

и л о ж е н и е № 1
становлению Правительства

Ьденской Республики

«Приложение 2
к Порядку приобретения Чеченской

Республикой жилых помещений в целях
переселения граждан, проживающих в

оползневых зонах на территории Чеченской
Республики, в районы с благоприятными

условиями для проживания на территории
Чеченской Республики

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

муниципального района Чеченской
Республики
(мэр городского округа)

20 г.

МП

СПИСОК
граждан, проживающих в оползневых зонах

муниципального района (городского
округа) Чеченской Республики, подлежащих переселению в году

на территории

N
п
/
п

Ф.И.О.
собствен

ника.
имеющег
0 право

на
получени
е жилья

ИТОГО:

Дата
решения о
включении
заявителя в

список
граждан -

участников
подпрограм

мы

Адре
с

прож
Иван

ИЯ

Кол-во
человек
в семье

Члены
семьи
(родст
венны

е
отнош
ения)

Ф.И.О

члено
в

семьи

Год
рожд
ения

Расчет
общей

площад
и

приобр
етаемог
0 жилья

Размер
расчетно

й
стоимост

и
приобрет

аемого
жилья

иложение № 2
тановлению Правительства
некой Республики

«Приложение 3
к Порядку приобретения Чеченской

Республикой жилых помещений в целях
переселения граждан, проживающих в

оползневых зонах на территории Чеченской
Республики, в районы с благоприятными

условиями для проживания на территории
Чеченской Республики

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Чеченской Республики
от №

СВОДНЫЙ список
граждан, проживающих в оползневых зонах на территории Чеченской Республики,

подлежащих переселению в году

N
п
/
п

Ф.И.О.
собственн

ика,
имеющег
0 право

на
получени
е жилья

ИТОГО:

Дата
решения о
включении
заявителя
в список -
граждан

участнике
в

подпрогра
ммы

Адре
с

про
жив
ания

Кол-во
челове

к в
семье

Член
ы

семьи
(родст
венн
ые

отно
шени

я)

Ф.И.
О.

члено
в

семьи

Год
рожд
ения

Расчет
общей

площади
приобре
таемого
жилья

Размер
расчетной
стоимост

и
приобрет

аемого
жилья